

単 価 合 意 書

令和6年9月24日に契約した淀川上流伐木工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本システムに保管する。

令和6年10月11日

発注者 住所 大阪府枚方市新町2丁目2番10号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局淀川河川事務所長 谷川 知実

受注者 住所 京都市伏見区淀池上町29

氏名 株式会社荒木飼料店

代表取締役 荒木 一誠

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (大山崎地区)		式	1		36,061,819	
堤防養生工		式	1		35,540,079	
伐木除根工		式	1		34,889,429	
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)	m2	10,900	60.01	654,109	
伐木・伐竹	伐木(人力施工：中)	m2	93,100	111.8	10,408,580	
除根		m2	2,000	38.14	76,280	
集積積込み	除根無し	m2	102,000	56.09	5,721,180	
集積積込み	除根有り	m2	2,000	87.89	175,780	
伐木伐竹運搬	幹	m3	730	1,301	949,730	
伐木伐竹運搬	枝葉	m3	2,150	1,301	2,797,150	
伐木伐竹運搬	枝葉	m3	40	1,460	58,400	
伐木伐竹運搬	根	m3	7	1,460	10,220	
処分費	幹	t	334	1,000	334,000	
処分費	枝葉	t	1,050	13,000	13,650,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	根					
		t	3	18,000	54,000	
再繁茂抑制工						
		式	1		650,650	
樹皮剥皮	粗					
		m2	5,500	118.3	650,650	
仮設工						
		式	1		521,740	
交通管理工						
		式	1		521,740	
交通誘導警備員						
		式	1		521,740	
直接工事費						
		式	1		36,061,819	
共通仮設費						
		式	1		1,878,300	
共通仮設費						
		式	1		262,800	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		262,800	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		1,615,500	
純工事費						
		式	1		37,940,119	
現場管理費						
		式	1		7,935,300	
工事原価						
		式	1		116,703,018	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		10,596,982	
工事価格		式	1		127,300,000	
消費税相当額		式	1		12,730,000	
工事費計		式	1		140,030,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (久御山地区)		式	1		23,089,182	
堤防養生工		式	1		22,567,442	
伐木除根工		式	1		22,567,442	
伐木・伐竹	伐木(人力施工：中)	m2	43,400	111.8	4,852,120	
除根		m2	43,400	38.14	1,655,276	
集積積込み		m2	43,400	87.89	3,814,426	
伐木伐竹運搬	幹	m3	170	2,389	406,130	
伐木伐竹運搬	枝葉	m3	870	2,389	2,078,430	
伐木伐竹運搬	根	m3	340	2,389	812,260	
処分費	幹	t	79	13,600	1,074,400	
処分費	枝葉	t	417	13,600	5,671,200	
処分費	根	t	162	13,600	2,203,200	
仮設工		式	1		521,740	
交通管理工		式	1		521,740	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		521,740	
直接工事費		式	1		23,089,182	
共通仮設費		式	1		1,255,500	
共通仮設費		式	1		185,400	
現場環境改善費（率計上）		式	1		185,400	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,070,100	
純工事費		式	1		24,344,682	
現場管理費		式	1		5,327,100	
工事原価		式	1		29,671,782	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (城陽地区)		式	1		23,696,400	
堤防養生工		式	1		23,696,400	
再繁茂抑制工		式	1		23,696,400	
幼木踏倒し	バックホウ・フルトラクター併用	m2	186,000	127.4	23,696,400	
直接工事費		式	1		23,696,400	
共通仮設費		式	1		1,933,200	
共通仮設費		式	1		279,000	
現場環境改善費(率計上)		式	1		279,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,654,200	
純工事費		式	1		25,629,600	
現場管理費		式	1		8,119,800	
工事原価		式	1		33,749,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (京田辺地区)		式	1		1,439,697	
堤防養生工		式	1		1,439,697	
再繁茂抑制工		式	1		1,439,697	
芽かき	粗	m2	38,300	37.59	1,439,697	
直接工事費		式	1		1,439,697	
共通仮設費		式	1		150,300	
共通仮設費		式	1		29,700	
現場環境改善費(率計上)		式	1		29,700	
共通仮設費(率計上)		式	1		120,600	
純工事費		式	1		1,589,997	
現場管理費		式	1		642,600	
工事原価		式	1		2,232,597	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (木津川地区)		式	1		3,414,320	
堤防養生工		式	1		3,414,320	
再繁茂抑制工		式	1		3,414,320	
幼木踏倒し	バックホウ・フールトローザ併用	m2	26,800	127.4	3,414,320	
直接工事費		式	1		3,414,320	
共通仮設費		式	1		333,900	
共通仮設費		式	1		59,400	
現場環境改善費(率計上)		式	1		59,400	
共通仮設費(率計上)		式	1		274,500	
純工事費		式	1		3,748,220	
現場管理費		式	1		1,425,600	
工事原価		式	1		5,173,820	